[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет Депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

от 10.03.2022 № 101
пос. Тёсово-Нетыльский
«Об установлении предельного срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества»
  В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Тёсово-Нетыльского сельского поселения

    Совет депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения

РЕШИЛ:
       1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.

      2. Право выбора порядка оплаты приобретаемого арендуемого имущества принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства.
      3. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в собственности Тёсово-Нетыльского сельского поселения, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества находится в пределах от 5 до 10 лет и определяется субъектом малого или среднего предпринимательства.
      4.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения от 19.03.2020 № 26 «Об установлении предельного срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества».
       5.   Опубликовать настоящее решение в газете «Тёсово-Нетыльский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.tnadm.ru.

Председатель Совета депутатов                                                 С.В.Худобина